FORMATO Ne 13

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILPICHACA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-MDP/CS-1

1 NUMERO DE ACTA [001 -2023-MDP
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En pilpichaca, a los 19 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Oficina de logistica y control patrimonial de la Municipalidad
Distrital de Pilpichaca, siendo la hora 10:30 horas, el Comité de Seleccion, designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA
MUNICIPAL N° 0125-2023-MDP/GM/MIG encargados de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-MDP/CS-1 cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION DE
OBRA: CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN ESPACIO DEPORTIVO DE CENTRO
POBLADO INGAHUASI DISTRITO DE PILPICHACA - PROVINCIA DE HUAYTARA - DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA".
CUI N° 2589767, z fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
segun orden de prelacion.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguiente miembro:

Presidente égRLi:cEjRT;TISTA Dependencia: |SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA URBANO RURAL
iﬂ:"e“:t':mbm EAA(??:; Ff) g g HCAS Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL
2do. Miembro JOSE LUIS Dependencia: |SUB GERENTE DE DESARROLLO ECONOMICO LOCAL Y AMBIENTAL
MENDOZA MALLMA
_,j(l 4|DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
C;“/ ) De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
: i N° Nombre o razén social del participante RUC
Q 1 |POMEZ CALLE JULIO CESAR 10215556641
3{, 2 |SALAZAR SALCEDO RENEE GERARDO 10282912398
3 |CORPORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO S.A.C. 20407863250
| 4  |WARICONSULTORESEIR.L 20452709393
N 5 |CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCLS.A.C. 20486554160
A 6 KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA 20486604876
7  |wision mariNce s.A.C. 20494626850
8  |cHINGENIEROSS.A.C. 20494682703
9 INVERSIONES GENERALES PEGASO € & N SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA 20541570536
10 [INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 20542059291
11 CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C 20557574884
12 |INVERSIONES SAMRAFE 5.A.C. 20574697221
13  |TECNOBRAS PERU S.A.C. 20600142152
| 14 |NEGOCIACIONES & INVERSIONES QUISPE S.A.C. 20600258274
» 15 |CONSTRUCTORA & CONSULTORA UNSAR SOCIEDAD ANONIMA CERY 20600832566
\ \ 16 B & A CORPORACION VENTURA 5.A.C. 20601157111
N \ 17 |CORPORACION EMPRESARIAL PROSPECTIVA S.A.C. 20601647053
\,‘\ \ 18  |CONSTRUCTORA & CONSULTORA UNEN SARVAR SOCIEDAD ANONI 20605870806 :
\‘.\)\ i 19 [SHEYLYTA CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 20606714387
\ N 20  |CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABIL| 20608170252
| I 21  |SOLUCIONES EN INGENIERIA E INFRAESTRUCTURA S.A.C. 20609521245
J 5 DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, ¢! COMITE DE SELECCION realiza la
apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacion Hora de presentacion
KFM ICIAD! CIEDAD ANONIMA CERRAD.
1 ASO 0S SO ON A 14/09/2023 13:05:09
2 CONSORCIO SANTA TERESA ~
14/09/2023 17.38:22
TECNOB PERU S.AC
: MRt s 14/09/2023 212752
4 |CONSORCIO PROSPECTIVA R
14/09/2023 23.02:32
CONSORCIO CATALINA
> 14/09/2023 23:15:38
CONSORCIO LIDER
2 BHIDREI 4/09/2023 23:38:32
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7 |INVERSIONES GENERALES PEGASO C&N SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
14/06/2023 23:44:40

6 |Actoseguido, se procede con la revisién de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases. fecha 18 desetiembre del 2023, conforme a la normativa
de contrataciones Articulo 60 del RLCE.

POSTOR POSTOR POSTOR 03 | POSTOR 04 | POSTOR POSTOR POSTOR
01 02 a5 06 07
KEM INVERSIONES
DOCUMENTACION PARA LA GENERALES
ASOCIADOS | CONSORCIO |TECNOBRA CONSORCI

ADMISION DE LA OFERTA. SOCIEDAD SANTA S PERU CONSORCIO o CONSORCIO [ PEGASO C&N

ANONIMA TERESA SAC PROSPECTIVA CATALINA LIDER SOCIEDAD

CERRADA ANONIMA

CERRADA

Declaracién jurada de datos del

postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE| SICUMPLE |SICUMPLE| S!CUMPLE S| CUMPLE

a)

Documente que  acredite Ia
representacion de quien suscribe la

b) [oferta. Certificado de vingencia de Sli‘;’g“j;E sicuMPLE |sicumpLe| SICUNPLE s cumpLE| siCUMPLE | sIcUMPLE
poder, representante legal, - o
apoderado

Declaracién jurada de acuerdo con
c) |el literal b) del articulo 52 del|] S|CUMPLE SICUMPLE |SICUMPLE| SICUMPLE |[SICUMPLE| SICUMPLE S| CUMPLE
Reglamento. (Anexc N° 2)

de las Especificaciones Técnicas
d) |contenidas en el numeral 3.1 del| S| CUMPLE SICUMPLE |SICUMPLE| SICUMPLE [SICUMPLE| SICUMPLE S1 CUMPLE
Capitulo 1ll de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

\/\' Declaracion jurada de cumplimiento

Declaracién jurada de plazo de

entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE SICUMPLE |SICUMPLE| SICUMPLE |SICUMPLE| SICUMPLE S| CUMPLE

g)

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el

representante comun, el domicilio i SI CUMPLE ( NO S1 CUMPLE NO
f) |comdn y las obligaciones a las que ) : h CORRESPON| Sl CUMPLE (sin SI CUMPLE =
se compromete cada uno de los CORRESPONDE | sin legalizar) oE legalizar) CORRESPONDE

integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

El precio de la oferta en SOLES
g) |Adjuntar obligatoriamente el Anexo| S| CUMPLE SI CUMPLE |SICUMPLE| SICUMPLE |SICUMPLE| SICUMPLE S1 CUMPLE
N° 6.

El precio fotal de la oferta y los
subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales.

T 5
h) [ os precios unitarios pueden ser S| CUMPLE SI CUMPLE |SICUMPLE| SICUMPLE [SICUMPLE| SICUMPLE S| CUMPLE
expresados con mas de dos (2)
decimales.
OBSERVACIONES:
DETALLE DE LA OFERA

ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicar los factores de evaluacién:

Ne Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA

1 CERRADA ITEM UNICO

2 CONSORCIO SANTA TERESA ITEM UNICO

3 |TECNOBRAS PERU S.A.C ITEM UNICO
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LA

s

4 |CONSORCIO PROSPECTIVA ITEM UNICO
5 |CONSORCIO CATALINA ITEM UNICO
6 |CONSORCIO LIDER ITEM UNICO
INVERSIONES GENERALES PEGASO C&N e
z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA o
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $/.1,148,296.13
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % de_l VaioE
Estimado
KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA >
CERRADA 1,131,893.05] 1,131,893.05
CONSORCIO SANTA TERESA 1,033,466.60 1,033,466.60
1 TECNOBRAS PERU S.A.C 1,137,650.71| 1,137,650.71
2 CONSORCIO PROSPECTIVA 1,140,134.16| 1,140,134.16
CONSORCIO CATALINA 1,033,466.53| 1,033,466.53
3 CONSORCIO LIDER 1,033,466.52| 1,033,466.52
INVERSIONES GENERALES PEGASO C&N
4
5 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA s Wi
PRECIO MENOR 1,033,466.52

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

L

10

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION I Maximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se thlizeré lla siguiente formula de P:[gfzrta
eilanon.. Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Pi= Om.x PMP . i
o Qi = Precio i
Om = Precio de |a oferta més baja
PMP = Puntaje méximo del precio
NOMBRE O RAZON SOCIAL DELC - P—— - — ———
0 IADO: IED! liIMA CERF A
POSTOR N° 1 |K;—:J‘F ASOCIADOS SOCIEDAD ANCNIMA CERRAD
FACTORES PUNTAJES
10.1
5 MONTO
A. PRECIO OFERTADO: 1,131,893.05 91.304255
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.304255
NOWMBRE O RAZON SOCIAL DEL
NS TA TERES
sl ICONSORCEO SANTA TERESA
FACTORES PUNTAJES
10.2
MONTO
A. PRECIO OFERTADO 1,033,466.60 99.999992
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.988992
10.3| NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | e 5 .
POSTOR N° 3 TECNOBRAS PERU S.A.C
FACTORES PUNTAJES
MONTO
A. PRECIO OFERTADO: 1,137,650.71 90.842164
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.842164
10.4|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | e . ==
POSTOR N°4 CONSORCIO PROSPECTIVA
FACTORES PUNTAJES
MONTO
B. PRECIO OFERTADO: 1,140,134.16 90.644290
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.644290
10.5|NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL | . . o ~. o1 S
POSTOR N° 5 CONSORCIO CATALINA
FACTORES PUNTAJES
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B. PRECIO i 1,033,466.53 99.999999

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.998888
70.,6|NOMBRE O RAZON SOCTAL BEL |- ~romce 1 1on

CONSORCIO LIDE

POSTOR N% ONIDRGIOLIDER

FACTORES PUNTAJES

B. PRECIO O s 103346652 | 100000000

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.000000
10.7]NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL |\NVERSIONES GENERALES PEGASO C&N SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES PUNTAJES

B. PRECIO o 14125,432.37 91828398

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 91.828398

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

A\
s
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CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determin si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar seguin el orden de prelacion cumple

con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

REQUISITOS DE CALIFICACION

11.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N°1

KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A. |CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMENTO ESTRATEGICO

A.2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

11.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 2

CONSORCIO SANTA TERESA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A. ]CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1 EQUIPAMENTO ESTRATEGICO

A.2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION

11.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 4

TECNOBRAS PERU S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMENTO ESTRATEGICO

A2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION

O CALIFICA

11.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 4

CONSORCIO PROSPECTIVA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A. CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMENTO ESTRATEGICO

A.2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

b3

RESULTADO DE LA CALIFICACION

NO CALIFICA

[OWERE O RAZON SOCIAL DE
115 [N L |consoRrcio cATALINA

POSTORN°5

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE

NO CUMPLE

A. |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
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A.1 EQUIPAMENTO ESTRATEGICO

A.2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

>

RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
11.6/ JNOMBRE O RAZONSQCIALBEL.  CONSORCIO LIDER
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
,_ 17 SSWOC'AL DEL |\ VERSIONES GENERALES PEGASO C&N SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
\ REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
»_‘:j A. ICAF'AC]DAD TECNICA Y PROFESIONAL
— A.1 EQUIPAMENTOQ ESTRATEGICO X
:q‘ A.2 CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A.3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL
ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el orden de prelacién, CUMPLE con los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

1 |CONSORCIO LIDER RUC N° 20494636850

DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

No cumple experiencia del postor en la especialidad por que la denominacion de los contratos no es igual a lo
exigido en OBRAS SIMILARES especificado en las ABSOLUCIONES DE CONSULTAS Y
OBSERVASIONES.

Como definicion en obras similares se precisé lo siguiente:

"Se considera obras iguales o similares: CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/C REPARACION DE
INFRAESTRUTURA DEPORTIVA como LOSA DEPORTIVA o LOSA MULTIDEPORTIVA, CAMPO
DEPORTIVO o CAMPO MULTIDEPORTIVO o propiamente denominado INFRAESTRUTURA DEPORTIVA,
1 KFM ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA |[EN OBRAS PUBLICAS", En los contratos debera especificar obligatoriamente estos términos mencionados en
esta seccién. Por lo tanto, con esta ACLARACION se ha ampliado la denominacion de OBRAS SIMILARES
con respecto a la s bases administrativas iniciales. la CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICAS
DEPORTIVAS Y/O RECREATIVAS podrian ser proyectos sociales y no infraestructura publica el cual es io
solicitado.

En el supuesto caso que su experiencia en cbras similares similares sea considerado por el comite no habria
la posibilidad del otorgamiento de la BUENA PRO por su oferta economica que es elevado.

LA R

L7

e~

No cumple experiencia de! postar en la especialidad por que la denominacion de los contraios no es igual a lo
exigido en OBRAS SIMILARES especificado en las ABSOLUCIONES DE CONSULTAS Y
OBSERVASIONES.

Como definicion en obras similares se preciso lo siguiente:

"Se considera obras iguales o similares: CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPARACION DE
INFRAESTRUTURA DEPORTIVA como LOSA DEPORTIVA ¢ LOSA MULTIDEPORTIVA, CAMPO
DEPORTIVO o CAMPO MULTIDEPORTIVO o propiamente denominado INFRAESTRUTURA DEPORTIVA,
2 CONSORCIO SANTA TERESA EN OBRAS PUBLICAS". En los contratos debera especificar obligateriamente estos términos mencionados en
esta seccion. Por lo tanto, con esta ACLARACION se ha ampliado la denominacion de OBRAS SIMILARES
con respecto a la s bases administrativas iniciales. la CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICAS
DEPORTIVAS Y/O RECREATIVAS podrian ser proyectos saciales y no infraestructura publica el cual es lo
solicitado.

En el supuesto caso que su experiencia en cbras similares similares sea censiderade por el comite no habria
la posibilidad del otorgamiento de la BUENA PRO por su oferta economica que es elevado.
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[

3 |TECNOBRAS PERUS.A.C

No presenta ningun documento que acredita la titularidad, tampoco declaracion jurada o compromiso de
alquiler de equipos y/o maquinarias correspondientes al equipamiento estrategico;

No presenta ningun documento que acredita calificacion tampoco compromiso de presentar a la firma de
contrato correspondiente al plantsl profesional clave y experiencia del plantel profesional clave

No cumple experiencia del postor en la especialidad por que la denominacion de los contratos no es igual a lo
exigido en OBRAS SIMILARES especificado en las ABSOLUCIONES DE CONSULTAS Y
OBSERVASIONES.

Como definicion en obras similares se precisé lo siguiente:

"Se considera obras iguales o similares: CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPARACION DE
INFRAESTRUTURA DEPORTIVA camo LOSA DEPORTIVA o LOSA MULTIDEPORTIVA, CAMPO
DEPORTIVO o CAMPO MULTIDEPORTIVO o propiamente denominado INFRAESTRUTURA DEPORTIVA,
EN OBRAS PUBLICAS". En los contratos debera especificar obligatoriamente estos términos mencionados en
esta seccién. Por lo tanto, con esta ACLARACION se ha ampliado la dencminacién de OBRAS SIMILARES
con respecto a la s bases administrativas iniciales. la CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICAS
DEPOQORTIVAS Y/QO RECREATIVAS podrian ser proyectos sociales y no infraestructura publica el cual es lo
solicitado.

En el supuesto caso que su experiencia en obras similares similares sea considerado por el comite no habriz
la posibilidad del otorgamiento de la BUENA PRO por su oferta economica que es elevado.

4 CONSORCIO PROSPECTIVA

No cumple experiencia del postor en la especialidad por que la denominacion de los contratos no es igual a lo
exigido en OBRAS SIMILARES especificado en las ABSOLUCIONES DE CONSULTAS Y
OBSERVASIONES.

Como definicion en obras similares se precisé lo siguiente:

"Se considera obras iguales o similares: CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPARACION DE
INFRAESTRUTURA DEPORTIVA como LOSA DEPORTIVA o LOSA MULTIDEPORTIVA, CAMPO
DEPORTIVO o CAMPO MULTIDEPORTIVO o propiamente denominade INFRAESTRUTURA DEPORTIVA,
EN OBRAS PUBLICAS". En los contratos debera especificar obligatoriamente estos términos mencionados en
esta seccién. Por lo tanto, con esta ACLARACION se ha ampliado la denominacién de OBRAS SIMILARES
con respecto a la s bases administrativas iniciales. la CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICAS
DEPORTIVAS Y/O RECREATIVAS podrian ser proyectos sociales y no infraestructura publica el cual es lo

|solicitado.

En el supuesto caso que su experiencia en obras similares similares sea considerado por el comite no habria
la posibilidad del otergamiento de la BUENA PRO por su oferta economica que es elevado.

5 CONSORCIO CATALINA

No presenta ningun documento gue acredita la titularidad, tampoco declaracion jurada o compromiso de
alquiler de equipos y/o maguinarias correspondientes al equipamiento estrategico;
No presenta ningun documento que acredita calificacion tampoco compromiso de presentar a la firma de

|contrato correspondiente al plantel profesional clave y experiencia del plantel profesional clave

No cumple experiencia del postor en la especialidad por que la denominacion de los contratos no es igual a lo
exigido en OBRAS SIMILARES especificado en las ABSOLUCIONES DE CONSULTAS Y
OBSERVASIONES.

Como definicion en cbras similares se preciso lo siguiente:

"Se considera obras iguales o similares: CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPARACION DE
INFRAESTRUTURA DEPORTIVA como LOSA DEPORTIVA o LOSA MULTIDEPORTIVA, CAMPO
DEPORTIVO o CAMPO MULTIDEPORTIVO o propiamente denominada INFRAESTRUTURA DEPORTIVA,
EN OBRAS PUBLICAS". En los contratos debera especificar obligatoriamente estos términos mencionados en
esta seccion. Por lo tanto, con esta ACLARACION se ha ampliado la denominacion de OBRAS SIMILARES
con respecto a la s bases administrativas iniciales. la CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICAS
DEPORTIVAS Y/O RECREATIVAS podrian ser proyectos sociales y no infraestructura publica el cual es lo
solicitado.

En el supuesto caso que su experiencia en cbras similares similares sea considerado por el comite no habria
la posibilidad del otorgamiento de la BUENA PRO por su oferta economica que es elevado.

INVERSIONES GENERALES PEGASO C&N
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

con respecto al equipamiento tecnico, calificacion del plantel presonal clave; experiencia del profesional
plantel clave no precisa exactamente lo sclicitado en las bases

No cumple experiencia del postor en la especialidad por que la denominacion de los contratos no es igual a
lo exigido en OBRAS SIMILARES especificado en las ABSOLUCIONES DE CONSULTAS Y
OBSERVASIONES.

Como definicion en abras similares se preciso lo siguiente:

"Se considera obras iguales o similares: CREACION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPARACION DE
INFRAESTRUTURA DEPORTIVA como LOSA DEPORTIVA o LOSA MULTIDEPORTIVA, CAMPQ
DEPORTIVO o0 CAMPO MULTIDEPORTIVO o propiamente denominado INFRAESTRUTURA DEPORTIVA,
EN OBRAS PUBLICAS". En los contratos debera especificar obligatoriamente estos términos mencionados en
esta seccion. Por lo tanto, con esta ACLARACION se ha ampliado la dencminacion de OBRAS SIMILARES
con respecto a la s bases administrativas iniciales. la CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICAS
DEPORTIVAS Y/O RECREATIVAS podrian ser proyectos sociales y no infraestructura publica el cual es lo
solicitado.

En el supuesto caso que su experiencia en obras similares similares sea considerado por el comite no habria
la posibilidad del otorgamiento de la BUENA PRO por su cferta economica que es elevado.

13

ACUERDO ADOPTADO

En la oficina de Abastecimiento, siendo 10:30 am. del dia 19/09/2023, El Comité de Seleccion, da por APROBADO los resultado de la evaluacion y
calificacién de la oferta del ITEM UNICO del proceso de seleccidn, de acuerdo con el andlisis efectuado a los cuadros de Evaluacion de Oferta y

Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Jorge Bautista de la Cruz BRIER MIE_MBO EHERR Jose Luis Mendoza Mallma
Margoth Licas Pacheco
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